
                                                                                                                        

   TISKOVÁ ZPRÁVA  

 

JVS kvůli koronaviru zastavil některé investice a opravy, aby 

neohrozil bezpečné dodávky pitné vody 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 13. března 2020 

Jihočeský vodárenský svaz, největší dodavatel pitné vody v regionu, zastavil některé 

investice, plánované opravy a odstávky na vodárenské soustavě, aby se vyhnul 

omezení či přerušení její dodávky do distribuční sítě. „Opatření platí okamžitě a trvá 

do odvolání,“ uvedl Antonín Princ, ředitel JVS.  

Rozhodnutí navazuje na mimořádná opatření vlády k ochraně obyvatelstva před 

epidemií onemocnění COVID-19, způsobené novým typem koronaviru. 

 Pitná voda je nezbytná pro zajištění hygieny a ochrany při šíření nákazy, a proto se 

chceme vyhnout jakémukoliv ohrožení jejich plynulých a bezpečných dodávek do 

distribuční sítě “ vysvětluje Antonín Princ. Zaměstnanci svazu se mají maximálně řídit 

doporučeními zdravotních a bezpečnostních složek, aby si ochránili vlastní zdraví a 

byli k dispozici.  

Na veřejné zásobování z Vodárenské soustavy jižní Čechy, měřící přes 550 km, je 

napojeno na 400 tisíc obyvatel kraje, tedy více než polovina zdejší populace. 

„Hygienické normy pro pitnou vodu jsou v Česku opravdu přísné a lidé z naší sítě 

odebírají velmi kvalitní produkt,“ uvedl Antonín Princ. Podle něho se u žádné z 

minulých epidemií jako byla ptačí chřipka nebo SARS nezjistilo, že by se infekce 

šířila právě touto cestou. „A státní zdravotní ústav vylučuje, že by tomu tak bylo i nyní 

u nového koronaviru. I tak jsme ale přijali hygienická opatření týkající se pohybu osob 

včetně dodavatelů především na úpravně vody Plav “ dodal.  

„Nemocné osoby virus, napadající horní a dolní cesty dýchací, vylučují při kašlání, 

smrkání či kýchání. Šíří se kapénkově, tedy osobním kontaktem s nemocným či 

povrchy, kterých se dotýkal rukama. Nebyl dosud popsán případ, kdy by cestou 

přenosu byla pitná voda,“ vysvětluje docentka Kvetoslava Kotrbová, ředitelka Krajské 

hygienické stanice Jihočeského kraje. 


